第 5回長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議 議事概要

○日 時 2017年 10月 16日（月） 12：00～19：30

○場 所 長門市役所 3階 会議室

○出席者（■出席／□欠席）

【デザイン会議委員】

■泉委員 ■益尾委員 ■金光委員 ■矢儀委員（代理） ■大谷委員

■白石委員 □山本委員 ■藤村委員（代理） ■森野委員

※上記委員のほか、山口県・長門市・YM-ZOP、関係者が出席

○議事概要

１．報告事項

（１）地域観光プランニングカレッジについて

9月 26日～27日に開催された地域観光プランニングカレッジについて報告が行われた。

（２）ハード整備の進捗について

金光委員より公共空間の整備の進捗状況について報告があった。今後のスケジュール等を確認し

た。

（３）事業者オーディションの進捗について

事業者オーディションの進捗について報告があった。

（４）恩湯等施設整備・運営事業の公募型プロポーザルについて

長門市から、事業について 10月 2日に公示し、その概要が報告された。

（５）各種パブリシティについて

各種取材状況について報告が行われた。また、長門市広報にて特集記事の連載がスタートされた

ことが報告された。

（６）社会実験の結果について

泉委員より社会実験の結果について報告があり、内容を出席者で確認した。

２．協議事項

（１）人気温泉地ランキングトップ１０になるためのプロジェクト仮説について

（２）公共空間活用及びマネジメントについて

（３）来年度業務について

上記３項目について泉委員より説明があり、今後の対応について委員全員で協議した。

（４）景観ガイドライン及び大規模建築物の景観形成について

益尾委員より説明があり、委員と意見を交わした。

以上